13/01/2023 11:58 SEI/TJMG - 12145804 - Ofício

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14216246&infra_sist… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Marechal Deodoro, Nº 662 - Bairro Centro - CEP 36015-900 - Juiz de Fora - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: T Sala: S/N (32)3257-5844

Ofício nº 1502 / 2023 - TJMG 1ª/JFA - COMARCA/JFA - Cent. de Mandados

Juiz de Fora, 12 de janeiro de 2023.

Ilmo Senhor
ALEXANDRE ATÍLIO RODRIGUES COSTA
Presidente da 4ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil
Juiz de Fora/MG

Assunto: AUDIÊNCIA PÚBLICA DE INSTALAÇÃO - CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL.

Senhor Presidente,

Em observância ao disposto no artigo 27, § 3º, inciso III do Provimento nº 355/2018 da

Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, convido V. Sª para a audiência inaugural da
Correição Ordinária Geral, a realizar-se no dia 25 de janeiro de 2023, às 09:00 horas, no Salão do Tribunal
do Júri, localizado no 3º andar do Fórum Benjamin Colucci, ocasião em que as denúncias, reclamações,
representações e/ou sugestões a respeito da execução dos serviços e do funcionamento dos órgãos na
comarca, eventualmente apresentadas, serão consignadas em ata para as providências cabíveis, e ao
término, proceder-se-a a coleta das assinaturas das autoridades presentes.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Paulo Tristão Machado Júnior

Juiz Diretor do Foro
Comarca de Juiz de Fora

Documento assinado eletronicamente por Paulo Tristão Machado Júnior, Juiz(a) Diretor(a) do

13/01/2023 11:58 SEI/TJMG - 12145804 - Ofício

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14216246&infra_sist… 2/2

Foro, em 13/01/2023, às 10:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12145804 e o código CRC 96474171.

0038920-56.2023.8.13.0145 12145804v8

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade